
 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA: CONTABILE 

 
 

N. 11 

del 

27/04/2017 

 

 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO TESORERIA. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. APPROVAZIONE 

BANDO DI GARA.           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

• Premesso che in data 31.12.2016 è scaduto il contratto per la gestione del servizio di Tesoreria di questo Ente; 

 

• Visto il D.Lgs.267/2000 il quale disciplina le modalità di esecuzione e di affidamento del servizio di tesoreria e 

in particolare all’art 210 testualmente recita: 

 

 L'affidamento del servizio viene effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite nel 

regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità che rispettino i principi della concorrenza. 

Qualora ricorrano le condizioni di legge, l'ente può procedere, per non più di una volta, al rinnovo del 

contratto di tesoreria nei confronti del medesimo soggetto.  

 Il rapporto viene regolato in base ad una convenzione deliberata dall'organo consiliare dell'ente 

 

• Visto il Regolamento comunale di contabilità, 

 

• Richiamata la deliberazione del C.C. n. 48 del 29.12.2016 ad oggetto: “Approvazione schema di convenzione 

per il Servizio di Tesoreria per il periodo 2017/2021.” rettificata  con deliberazione del Consiglio Comunale n.       

del 9-3-2017; 

 

• Richiamata la propria determina n.27 del 31-12-2016 con la quale si è provveduto alla proroga tecnica della 

convenzione stipulata con  Intesa Sanpaolo S.p.a.per il servizio di Tesoreria fino al 30-6-2017; 

 

• Ritenuto, pertanto, di procedere alla scelta del soggetto gestore del servizio di tesoreria mediante procedura di 

evidenza pubblica da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

• Dato atto che: 

 

 con il riferimento dell’appalto e il conseguente contratto si intende garantire il servizio di Tesoreria 

Comunale per il periodo dal 01.07.2017 al 31.12.2021; 

 il contratto avrà per oggetto: “Servizio di Tesoreria Comunale – periodo dal 01.07.2017 al 31.12.2021”; 

 il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa e conterrà le clausole essenziali di cui alla 

bozza di convenzione approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n.15  del 09.3.2017; 

 la scelta del contraente sarà tenuta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

• Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267; 

 

• Visto il D.Lgs 50/2016; 

 

• Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate :   

 

a. Il bando di gara per l’affidamento mediante procedura di evidenza pubblica con aggiudicazione all’offerta 

economicamente più vantaggiosa per l’amministrazione ai sensi dell’art.953 del D.Lgs.50/2016; 

b. Il disciplinare di gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria; 

c. Il Modulo di domanda  di partecipazione alla gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il 

per il quinquennio 2017/2021 e  connessa dichiarazione sostitutiva; 

d. Il Modello per la redazione dell’offerta tecnica 

e. Il Modello per la redazione dell’offerta economica; 

 

2. di dare atto che il bando sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di San Giorgio Canavese e sul sito 

istituzionale www.comune.sangiorgiocanavese.to.it, per 15 giorni consecutivi; 

 



3. di stabilire che, in regione di quanto disposto dall’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 ed s.m.i., gli elementi 

indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti: 

 

 con il riferimento dell’appalto e il conseguente contratto si intende garantire il servizio di Tesoreria 

Comunale per il periodo dal 01.07.2017 al 31.12.2021; 

 il contratto avrà per oggetto: “Servizio di Tesoreria Comunale – periodo dal 01.07.2017 al 31.12.2021”; 

il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa e conterrà le clausole essenziali di cui alla 

bozza di convenzione approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n15 del 09.3.2017; 

la scelta del contraente sarà tenuta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 ed s.m.i.; 

 

4. di dare atto che il codice CIG di gara è il seguente: Z1B1CBC2D3 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to VAGINA MARINA 

 



 

Determinazione n. 11 del 27/04/2017 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO TESORERIA. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. APPROVAZOPNE BANDO 

DI GARA.           
 
      
Determinazione n. 11 del 27/04/2017

SERVIZIO FINANZIARIO 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

                                                
 

[ ] 

Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente 
atto (art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  
[X] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
Li  _________________________ 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to VAGINA Marina 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto diviene esecutivo: 

[ ] per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 
4D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)/apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in 
data _________________. 

 
[X] in data ______________ in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to VAGINA Marina 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata 
all’ Albo Pretorio virtuale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi con 
decorrenza dal 04/05/2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ABBATE Dr. Maurizio 

 

VISTO : IL SINDACO 

F.to  ZANUSSO Andrea 
 

 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì 04/05/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ABBATE Dr. Maurizio 
 


